7. *Udalricus* Episcopus Augustanus declaratur Abbas hujus loci anno Christi 971. Is obtinuit confirmationem privilegiorum Monasterii, & novas etiam immunitates, apud Orthonem Imperatorem: fuitque in omnibus rebus fidelis pater hujus Cœnobii, cui præfuit per unum penè annum, & resignat gubernationem, declaratque alium Abbatem anno Christi 972. Effecit idem Episcopus, ut nulli magni mures sint in hoc Cœnobio, imò ut & aliunde importati vivere non possint, sed illi-
Cœnobium
murebus
carens;

co expirent ac intermorianur. Quà vero industria id factum, ignoratur. Eodem beneficio affectisse dicitur totum Episcopatum suum Augustanum.

8. *Rudungus* egregius auctor & locupletator Monasterii, eligitur anno Christi 972. præfuit laudabiliter annis 28. moritur anno Christi milesimo.

9. *Dangolphus* elegitur anno milesimo, præfuit annis 12. Obiit anno 1012.

10. *Sigebertus* eligitur anno 1012. præfuit annis 16. Obiit anno Christi 1028.

11. *Embricus* vir bonus & prudens eligitur anno 1028. præfuit 22. annis. Obiit anno 1050.

12. *Eberhardus* Abbas etiam in Campidoro & Degernsehe, S. Quirini Cœnobio perspicacissimi ingenii Monachus, & timore divino plenus, eligitur anno 1050. præfuit annis novendecim. Obiit anno Domini 1069.

13. *Rocelinus* vir summæ humilitatis & innocentia eligitur anno 1069. præfuit & profuit annis 13. valedixit huic mortali vitæ anno gratiæ 1082.

14. *Adelhelmus* non solum Utenburranus Abbas, sed et Wintgartensis, Petershufanus, Neresheimianus, & Faucensis; eligitur ab Utenburenribus, anno Christi 1082. præfuit annis 12. & decessit ex hac vita anno 1094. Is disiecto & everso vetere, novum Monasterium fecisse, & id egregiè illustrasse dicitur.

15. *Gebehardus* utilis Monasterii gubernator & pater optimus, eligitur anno 1094. præfuit annis novem. Adiit solem qui occasum nescit, anno gratiæ 1103. tertia Calend. Octobr.

16. *Henricus* successit Gebehardo quidem in prælatura & dignitate, sed nequaquam in virtute. Erat enim ut ætate juvenis, ita moribus stultus, qui timore Dei vacans, & dilapidatione rerum & bonorum, plurima damna intulit Monasterio, iccirco Deus eum diu præesse non passus est: electus enim anno 1103. Obiit statim anno sequenti.

Abbas Cœnobii
S. Georgii
anno & vi-
ginti anno-
rum.

17. *S. Rupertus* adductus è Cœnobio S. Georgii, quod est in sylva nigra, eligitur anno Christi 1104. præfuit annis uno & quadraginta. Obiit anno Christi 1145. anno ætatis suæ 120. Fuit egregius Reformatore & locupletatore Monasterii Utenburenfis, item & renovator ac illustrator: nam quod Adelhelmus incepit, S. Rupertus perfecit, adjuvantibus eum Udalrico Constantiensi, & Hermannò Augustano Episcopis, dedicavit templum, in festo Omnium sanctorum. Cùmque antea tantum nobiles in hoc vixissent Monasterio, iste nobilibus humili genere natos etiam adjecit, non habens respectum generis, sed virtutis, pietatis & eruditionis. Addidit etiam & assumfit in partem.

Moniales
Conjuncti
Monachi

tem Monasterii sui nobiles Dominas, quibus eam partem habitandam dedit, in qua hodie adhuc est præfecti seu advocati domus. Hæ Moniales opulentæ egregiè dotarunt hoc Monasterium. Sub hoc Abbate Ruperto, præfuit advocatiæ Wernerus Comes de Schwabeck, fundator Cœnobii Urspergensis, ad Mindulam seu Mindelium fluvium siti.

18. *Ilyngrinus* de Monasterio S. Ulrici ex Augusta Vindelico- rum assumtus, eligitur anno Christi 1145. Oeconomus & paterfamilias longe optimus, qui Monasterium Utenburhanum plurimum ditavit, quia eo tempore ad corpus S. Ruperti maximus erat hominum, totas etiam villas donantium, concursus. Ad hujus sepulchrum sedebat jugiter Salcho, frater quidam Utenburhanus, egregius prædicator laudum & virtutum S. Ruperti, cui cogitationes etiam fratrum dicebat fuisse notas. Hac praxi maximas opes consequuti sunt Utenburhenses Monachi. Proficiscitur Abbas iste anno gubernationis suæ septimo, unâ cum Conrado Augustano Episcopo Romam, anno videlicet 1154. dumque est in eo itinere, conflagravit interim calamitosissimò incendio magna pars Cœnobii Utenburrensis, quod damnum tamen ipse domum reversus, egregiè correxit & refarcivit. Anno decimo septimo suæ gubernationis transtulit corpus S. Totonis, & anno vicesimo primo ex Colonia etiam sanctorum quorundam martyrum corpora apportavit. Donatur privilegiis Monasterium hoc, ad Ilyngrini petitionem, anno Christi 1152. ab Eugenio Papa, & anno 1171. à Friderico Barbarossa Imp. Et cum laudabiliter præfuisset, & profuisset Monasterio, per annos jam triginta tres, redactus est venerandus Senex, occulto Dei judicio ad insaniam, duobus annis ante mortem, quibus habuit Vicetenentem & administratorem, priorem Gernodum; Obiit tandem anno Christi 1180. recuperatis prius sensibus, quàm ex hac vita in alteram discederet.

19. *Bernoldus* eligitur anno Christi 1180. præfuit annis 13. & tandem anno Christi 1193. resignat Abbatiam propter sen-

LIII 2 suum

suum defectum. Sub hoc Bernoldo Henricus Marchio de Rumpferg, & ejus uxor Udhildis donarunt Monasterium Utenburrhanum vineis, ac aliis quibusdam redditibus annuis.

20. *Conradus* antea Prior, vir humilis, castus, benignus, hospitalis, in dandis elemosynis largus, in servitio Christi strenuus, in doctrina præclarus, in orationibus assiduus, eligitur in Abbatem anno 1194. consecratur Augustæ ab Udalschalco Episcopo, præfuit fideliter & religiosissime annis serè 36. Primo anno gubernationis iterum misero periit incendio Utenburrha, valde inclementem habens vulcanum, sed post undecim annos egregiè restituitur, templumque dedicatur anno Christi 1204. Donatur privilegiis anno 1219. ab Honorio Papa, & Friderico Secundo Imp. Rom. Obiit anno Christianæ salutis 1229.

21. *Bertholdus* juvenis quidem ætate, sed prudentia & probitate morum maximus, & multis etiam senibus antefendus ejusdem Monasterii antea Camerarius, consecratur Gislingi ab Aysterenfi Episcopo Henrico, absente & peregrè profecto Augustano. Præfuit annis 19. ab anno gratiæ 1226. ad annum usque 1248. quo propter deficientes corporis vires, Abbatia gubernationem volens resignavit, & pastorem baculum alteri commendavit. Hic Bertholdus impetravit à Gregorio Pontifice confirmationem privilegiorum omnium de novo, & super id Infulam, ac cætera ornamenta pontificalia, anno Christi 1242. Fuit ergo iste primus hujus loci Abbas infulatus, cujus tale extat Epitaphion.

Præfens præfatus hic vestem pontificatus

Obtinuit primus hujus: memore prece cujus.

22. *Waltherus* integerrimus & optimus pater eligitur, anno Christi 1248. confirmatur ab Innocentio IV. Obiit quarto gubernationis suæ anno, videlicet anno 1252.

23. *Henricus* præfuit anno 1252. confirmatur ab Alexandro quarto, præfuit sex annis. Obiit anno Christianæ salutis 1258.

24. *Sigefridus* successit Henrico, præfuit annis 8. utiliter. Obiit anno 1266.

25. *Hen-*

*Chronologia
Monasterii
Utenburrhanum
S. III*

25. *Henricus* de Bregantia Baro eligitur anno Domini 1266. præfuit annis 30. & decessit ex hac mortali ad immortalem vitam anno Christi 1296.

26. *Conradus* eligitur anno 1296. Circa hæc tempora plane erat collapsa vita regularis, quæ postea reformata & restituta est ab Abbate Gulielmo. Præfuit Conradus annis 16. Obiit anno salutis 1312.

27. *Henricus* eligitur anno 1312. præfuit annis decem. Obiit anno 1322.

28. *Henricus de Nordbolez* eligitur anno 1322. præfuit uno & triginta annis, ac cessis ex hujus vitæ turbulentissimo mari, ad æternæ salutis portum, anno 1353.

29. *Joannes de Altmanshofen* eligitur cõmuni omnium voce anno Christianorum 1353. præfuit annis 18. Obiit anno salutis 1371.

30. *Udalricus de Kneringen*, eligitur anno 1371. tempore Gregorii undecimi, à quo confirmatur: præfuit annis septem. Obiit anno gratiæ 1378.

31. *Joannes Hocheher* eligitur anno Christianorum 1378. tempore Urbani Sexti præfuit annis 12. commutavit hanc mortalem cum meliore vita anno 1390.

32. *Henricus* eligitur anno Christi 1390. tempore Burcardi Antistitis Augustani, præfuit octo annis, & aliquot mensibus. Obiit anno 1399.

33. *Joannes de Affstetten* eligitur anno 1399. & infra anni spatium Abbatiam resignat: fuit vir pius & religionis observantissimus.

34. *Joannes Ruffingerus* cellarius antea ad S. Ulricum, in Augusta Vindelicorum: eligitur anno Christi 1400. præfuit quatuor annis, & revocatus Augustam Abbas ad S. Ulricum designatur. Is quia pontificali mitra usus erat, apud Uttenburrum, noluit illa etiam deinceps in suo Monasterio carere: Ergo sibi suisque successoribus pontificalia illa ornamenta, à Pontifice Max. decerni & confirmari fecit.

35. *Eggo Comes de Schwabeck* egregius paterfamilias, & utilis gubernator Monasterii. Vir omnino magnanimus, eligitur

LIII 3 anno

anno 1404. Joanne ad S. Ulricum redeunte. Impetravit confirmationem à Ruperto & Sigismundo Imperatoribus, fuit annis 12. incidit in acerrimas contentiones, cum quibusdam nobilibus Monasterio incommodare volentibus, qui tantum effecerunt, ut Abbas anno Domini 1416. in lecto suo cubans noctu interficeretur; à propriis suis ministris, & per fenestram è summo conclavi deturbaretur, ne existimaret aliquis dolo eum aut vi esse interentum. Hactenus fuerunt omnes nobiles, & sublimi genere nati Abbates, qui sequuntur, ex media plebe assumti sunt: excepto Gulielmo à Lufchnau.

Abbas trucidatur à famulo suo.

36. *Joannes Schedler* Campidonensis vir religiosus, doctus & procerus, eligitur anno Christi 1416. præfuit annis 32. Obiit anno Christi 1448.

37. *Jodocus Niderhoff* Memmingensis cepit regnare una cum Joanne anno Christi 1443. fuerat antea præpositus ad S. Nicolaum Memmingæ: & quia civis erat Memmingensis, attulit ille secum, ad Cœnobium Uttenburrhanum, domum suam ac majorum suorum intra muros urbis Memmingensis sitam: præfuit annis decem. Obiit anno Christi 1453.

Mindelheim.

38. *Joannes Graus* ex Mindelheimio celebri Fronspergiorum oppido natus, vir pius, & Monasterio isti utilissimus gubernator, eligitur anno 1453. Confirmatur & consecratur à Petro Cardinali Augustano, præfuit 22. annis. Obiit anno Christi 1475. ipsa die Innocentium.

39. *Wilhelmus de Lufchnau* vir nobilis, elegans, hilaris, facundus, ingeniosus & rebus gerendis exercitatissimus, præpositus antea in Rodt Monasterio, propè Dincckelspuhelum sito, quam præposituram constituerat hic Abbas in Hirsaugia. Is inquam constituitur Abbas à Petro Cardinali Augustano, præfuit annis quatuor: Obiit anno Domini 1479.

40. *Nicolaus Röslein* eligitur anno Christi 1480. præfuit annis 12. Obiit anno 1492.

41. *Matthæus Akherman* seu Agricola Constantiensis, eligitur anno 1492. præfuit annis octodecim, depositus & exauthoratus

Chronologia
Monasterii
S. III

thoratus est anno 1510. Obiit autem postea anno Domini 1512.

42. *Leonhardus Wideman* aut *Salicetus*, patria *Dillingensis*: vir pius, doctus, integer, castus, munificus ac liberalis in eruditos omnes, & in pauperes omnes: cepit Monasterio præesse vivente adhuc *Matthæo*, anno nimirum 1508. præfuit annis 38. Obiit ad lacum *Æronium*, in pago *Supplingensi* procul à *Cænobio* propter bellicos tumultus à *Smalchaldici* fœderis affectis contra *Carolus V.* excitatos exulans, anno Christi 1546. vidit maximo animi dolore misere lacerari sua ætate *Cænobium* suum à seditiosis rusticis. Vidit postea *Cinglianorum* furores commiuentium, & confringentium omnia, quæ ad excitandum timorem Dei, in imperitiis erant à vetustis hominibus erecta, & instituta. Idem *Moniales* instituti *Franciscani*, è *Memmingiaco* per eundem furorem ejectas, pio excepit hospitio, ædificans illis *Cænobiolum*, supra suum *Monasterium*, in eadem *Guntiana* valle, & in sinistra *Gunczii* fluvii, quod *Ellerianum* à multitudine populi arboris appellavit. Ejus tumulum ego à successore rogatus talibus honoravi *Epitaphiis*, cum anno Domini 1547. ad *Comitia Augustana* è *Lindavio* iter facerem.